
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: KEKO 

 

Student: Jaroslav Lubas  

 

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Jan Zouhar, Ph.D. 

 

Téma bakalářské práce:  Aplikace ekonometrických modelů při zpracování dat 

z akustické telemetrie: faktory ovlivňující vertikální pohyb 

ryb  

 

 1 2 3 4 5  

Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování          

8. Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace          

9. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

10. Spolupráce autora s vedoucím práce          

11. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce  
 

Předložená bakalářská práce je nezvyklá hned v několika ohledech. Prvním z nich – tím 

nejočividnějším – je samotné téma práce, které na první pohled nezapadá mezi běžné práce 

obhajované na katedře ekonometrie. 

Téma si student vybral sám na základě osobních kontaktů s pracovníky Biologického centra 

AV ČR, kteří potřebovali výpomoc se zpracováním fascinujícího datového souboru vytvářeného 

v rámci rozsáhlého a dlouhodobého výzkumného projektu. Již na bakalářském stupni studia se tak 

p. Lubas stal členem zavedeného a dobře fungujícího výzkumného týmu.  

Tato skutečnost se na práci projevila nemalou měrou. V mnoha ohledech nese práce rysy 

rukopisu s publikačními ambicemi. Zároveň je z práce zřejmé, že se jedná pouze o prvotní fázi 

zamýšleného výzkumu; autor se dostává pouze k vizuální deskripci vybraných aspektů datového 

souboru a k prvnímu nástřelu možného modelového přístupu. 

Chtěl bych zdůraznit, že tuto skutečnost v žádném případě nepovažuji za nedostatek 

předložené práce. I z komentářů v závěru práce je patrné, že autor hodlá ve výzkumu pokračovat a 

má jasnou vizi, kudy se bude další výzkum ubírat. Zároveň musím z pozice školitele podat 

svědectví o obrovském množství práce, kterou autor odvedl při zpracování datového souboru, jenž 

je díky tomu již aktuálně ve slušně konsolidované podobě a připraven pro další zkoumání. 

Závěrečné kapitoly práce lehce utrpěly časovým presem, do kterého se autor práce ve finiši 

dostal právě díky časové náročnosti fáze zpracování dat. Navzdory tomu jsem přesvědčen, že se 



jedná o velmi nadstandardní bakalářskou práci, která si zasluhuje ohodnotit stupněm výborně. 

 
 

Datum:  28. 5. 2018 

                                                                                                  Podpis vedoucího bakalářské práce 


